
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 153  DEL  26-11-2018

Reg. generale n. 688 del 26-11-2018
_______________________________________________________________

Oggetto: ACCORDO DI PROGRAMMA TRA IL COMUNE DI TREIA E IL
COMUNE DI APPIGNANO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DEI
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' STRADA
COLLEVAGO POSTA A CONFINE TRA I TERRITORI DEI COMUNI DI
APPIGNANO E TREIA E PER LA GESTIONE DEL TRATTO
STRADALE. IMPEGNO DI SPESA QUOTA A CARICO DEL COMUNE
DI TREIA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con delibera di Giunta comunale n. 168 in data 13/10/2018
veniva disposto di:
approvare la bozza di accordo di programma con il Comune di Appignano per la1)
definizione delle procedure, dei costi, delle modalità per la gestione ordinaria del
tratto stradale e per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria viabilità
strada Collevago posta a confine tra i territori dei comuni di Appignano e Treia, per
un importo complessivo di € 33.000,00 ed il rimborso al Comune di Appignano del
50% dei costi di realizzazione a carico del Comune di Treia per un importo massimo
di € 16.500,00 da rapportare al costo effettivo che verrà sostenuto e rendicontato dal
Comune di Appignano quale soggetto attuatore;
prendere atto del progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di manutenzione2)
straordinaria viabilità strada Collevago posta a confine tra i territori dei comuni di
Appignano e Treia, per un importo complessivo di € 33.000,00 di cui € 26.233,20
per opere a base d’asta (comprensivi di € 921,66 per oneri per la sicurezza) ed €
6.766,80 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
delegare il sindaco alla sottoscrizione dell’accordo di programma;3)
autorizzare il responsabile del 3° Settore ad utilizzare i fondi del capitolo 170118 per4)
il finanziamento del rimborso al Comune di Appignano del 50% dei costi di
realizzazione per un massimo di € 16.500,00;

RITENUTO, pertanto, dover procedere ad impegnare la suddetta somma di €
16.500,00 quale rimborso massimo da corrispondere al Comune di Appignano per il 50%
dei costi di realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria viabilità strada

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 153 del 26-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Collevago posta a confine tra i territori dei comuni di Appignano e Treia, da rapportare al
costo effettivo che verrà sostenuto e rendicontato dal Comune di Appignano quale
soggetto attuatore;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la2.
somma di € 16.500,00 quale rimborso massimo da corrispondere al Comune di
Appignano per il 50% dei costi di realizzazione dei lavori di manutenzione
straordinaria viabilità strada Collevago posta a confine tra i territori dei comuni di
Appignano e Treia, da rapportare al costo effettivo che verrà sostenuto e rendicontato
dal Comune di Appignano quale soggetto attuatore, al capitolo 170118 del bilancio
corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della3.
legge 241/1990 è l’arch. Lauretta Massei;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 153 del 26-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 153 del 26-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 26-11-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
15-06-2019

Treia, 31-05-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 31-05-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 153 del 26-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


